Steuerung für CNC-Abkantpressen Typ SAMB, SAPB
Betriebsdruck pmax 320 bar
Volumenstrom Vmax 100 L/min
Produktmerkmale
Die hydraulische Pressensteuerung Typ SAMB besteht aus zwei Zylinderblöcken inklusive Nachsaugventilen und entweder einem
Pumpenblock (SAPB) oder einem Pumpenmodul (SPLM), bestehend aus Pumpe, Filter, Kupplung und Motoransch.
Die Ventile für Regelung und Hochhaltung sowie die Nachsaugventile sind direkt am Zylinderboden angeordnet. Die proportionale
Druckeinstellung und die Ansteuerung der Nachsaugventile werden über den zentral angeordneten Pumpenblock bzw. - modul realisiert.

* Vorzugsvariante
HAWE Hydraulik SE D 6336-de - 05-2021 - 1.2 17/26
Typenschlüssel
SAPB
S APB 51092 80 D B -- S...
Sonderausführung
Optionen
Pumpenförderstrom des Blocks
Nummer des Grundblocks
Bauform
Stellungsüberwachung der Ventile
Stellungsüberwachung der Ventile
S Stellungsüberwachung vom zwei 4/2-Wege-Schieberventil
- keine Stellungsüberwachung
Bauform
APB Pumpenblock
Nummer des Grundblocks
51092 NG06
51790 NG10
Pumpenförderstrom des Blocks
in L/min (max. Pumpenförderstrom des Systems)
Optionen
X ohne Option
D Druckwaage
B Bombierung (NG06)
C Bombierung (NG10)
K Werkzeugklemmung ohne Druckventil
R Werkzeugklemmung mit Druckventil (< 80 bar)
L Werkzeugklemmung mit Druckventil (< 170 bar)
18/26 D 6336-de - 05-2021 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
Typenschlüssel
Digitalverstärker
PVR 600 5 H B 30 6 R K
Filter K kein Filter
Funktion R Rampe
Ansteuerung 6 Anzahl Magnete
Ausgangsstrom 30 3.000 mA Imax
Endstufe B Schnellentregelung
Einbau H Trageschiene nach DIN 50022
Regelung 5 Multiventil
Ausführung 600 Standard
601 EtherCAT
Typ elektronischer Digitalverstärker
Zubehör: Buchsenleistensatz KC3832
HAWE Hydraulik SE D 6336-de - 05-2021 - 1.2 19/26
Typenschlüssel
HQI 2
HQI 2 - 025 R K 0 3 -10 S122
Ausführung
Saug- und Druckanschluss
Befestigungsflansch
Wellenende
Drehrichtung
Fördervolumen und Masse
Baugröße
Bauform
Bauform
HQI Innenzahnradpumpe in Segmentbauweise
Baugröße
2 Baugröße 2
Fördervolumen und Masse
004 4,2 4,9
005 5,4 4,9
006 6,4 5,0
008 7,9 5,2
011 10,9 5,4
013 13,3 5,5
016 15,8 5,7
019 19,3 7,4
022 22,2 7,8
025 25,2
cm³/U
8,0